rael sicut post passionē xp̄i ut p̄z in destrukōne ciuitatis et cōp̄li. ergo nō fuit vere xp̄s. Qd hoc dicēdū q̄ iā nō erāt fili⁹ israel t̄ iuda p̄p̄re loquēdo q̄ erāt auersi a deo: q̄ xp̄m negauerit t̄ occiderūt p̄p̄t qđ in illā miseriaz venerūt. Et iō ex illa miseria magis cōcludit p̄positū sc̄ut p̄z ex p̄dictis. illi aut̄ q̄ erant vere fili⁹ israel t̄ q̄ sc̄z xp̄m receperāt saluati sunt p̄ ip̄m nō solū sp̄ua p̄r q̄tū ad aīas s̄ etiā q̄tū ad corpus corpora p̄r: q̄ sc̄dm q̄ br̄ in eccliaſtīca hīſto. īmīnēte deſtructiōe ciuitatis hīſtīm p̄tītū t̄ vespasianū admoſtri ſūt fideles q̄ eī āt in iudea Q̄ angelūt trāſirēt ī regnū regis herodis agrippe q̄ erat cōfederātus romanis t̄ saluati ſūt ī bona pace t̄ ibi hītabāt cōfidēter. Alī p̄t dīct ad aucto. p̄dt. hīſe. q̄ illi ſūt p̄fecti de regno xp̄i de quo ibi loq̄t q̄ iā ſūt ī ḡlia celeſti. t̄ illi hītabāt oīno cōfidēter t̄ ſūt p̄fecte saluati. Mo no arguūt p̄ id qđ habeſt dāſi. vīj. asp̄ciebā ī viſiōne noctis t̄ ecce ī nubib⁹ celī quāſi ſill⁹ hoīs veniebat Sc̄dm oēs expoſtores iudeoꝝ t̄ catholicos loquētū ibi de aduētu xp̄i. Jesus aut̄ nazaren⁹ nō venit ī nūbib⁹ celi nec in tali p̄tāte q̄līs describit̄. ergo nō fuſt xp̄s. Qd hoc dicēdū est q̄ ſcriptura loq̄t de duplīcē aduētu xp̄i sc̄z ī mūdū: t̄ ad iudiciū. p̄mū aduēt⁹ describit̄ cū hīſilitate. sc̄ds cū p̄tāte. dū aut̄ loq̄t de ſc̄do aduētu. vñ ibidē ſedēt donec th̄ront poſtū ſūt. t̄ ibi br̄: Qd iudicisi ſedebit t̄ apti ſūt libri. Judei aut̄ excecati nesciūt aduētu duplīcē diſtīgueſt. t̄ iō errāt ī ſc̄do aduētu apparere ī tāta x̄tute q̄ poſſit oīa terrena ſibi ſubīscere t̄ eos liberare t̄ regnū eorū reſtituere. ppter qđ etiā xp̄i diſcipuli poſt ei⁹ reſurrecōne querebāt Act. l. Dñe ſi ī t̄p̄e hui⁹ reſtitues regnū Iſrl. Elij aut̄ p̄p̄t ſcriptora z q̄ manifeſte lo-

Quoniam de Christo et de humanitate et de passione eius et propter illas quod loquuntur de eius eminentia et piitate expectat. Iesum messias. unum qui dicitur filius Ioseph et iste est pars sur occidetus. aliud qui dicitur filius David qui suscitabit filium Ioseph messiam. et restituet regnum Israeles et ad hoc saluadum ponunt diversas scripturas. Hoc istud dictum non habet auctoritatem in scripturis. licet enim plures dicti sint messie sive vincit quod id est principatorem. ut David et Saul. et quidam alii. nullus tamen in scriptura ad salutem populi dominus vobis venterunt nisi unus. Item istud dictum per iacto hoc alterum quam appareretiam per prophetam Iosaphat est de Christo qui fuit filius Ioseph putatus: et sic vocatur ut pater in euangelio. et enarratur filius David secundum carnem ut pater et predictus. Et secundo arguunt per id quod habet esse. XXX. Erit lux lumen sicut lumen solis. et lumen solis erit septupliciter sicut lux septem diebus in die quod alligauerit dominus vultus populi sui et per cuiuslumen plaga et sanauerit. cum ergo adueniet Christus expectetur ad salutem populi: igitur in aduentu eius mutatione corporis celestium fiet. cum hoc non sit adhuc factum videtur quod promissio de aduentu Christi adhuc non sit implita. Ad hoc dicendum est sicut ad precedens argumentum quod loquitur de aduentu Christi. ad iudicium enim innouabuntur et mutabuntur quodammodo corpora celestia. et tunc sanabitur vultus populi et per cuiuslumen plaga eius. quod tunc destruet mortalites per primorum parentum inducta. quod oves hoives resurgent in vita immortale. Undecimo arguit per id quod habet esse. Iti. videbit semel longeum et post xxxviii. Ide nam in secundum secundi semel eius. Jesus autem nazarenus non habebat filios habuisse. ergo non fuit Christus. Ad hoc est dicendum quod Iesu habuit filios spirituales et talis filiatione sibi debebatur per fidem et sacramentum. non autem per carnalem propagationem quod semper hoc fedisate coniunctum. unde super illud.

Gen. xxi. In Isaac vocabis tibi semem. vocans autem  
hec duo secula tempus legis et tempus Christi. Illi ergo etiam  
qui per fidem perfidient Christum sunt semem et filii Christi. Duodecim  
mo arguit per id quod habet Ezech. viii. ubi describit quod  
diam templum mirabile et magnum in terra Israel edificandum et hoc dicit in aduentu Christi propredicatum. hoc autem non  
est factum igitur tecum. Ad hoc est dicendum quod scriptura ibi  
loquitur sub metaphora de domo celesti de qua su-  
pra dictum est. Et hoc propter id quod in fine Ezechiel. Excluditur  
Et nomine ciuitatis ex illo die dominus ibidebat. Huius etiam  
propter multa alia quae ponuntur in Ier. quae ibi describitur flu-  
uius habens ligna pomifera et variegatae per facietia frui-  
ctus quolibet mense et hirsuta folia nunquam defluentia. quae  
nullummodo videntur verificari ad litteram. Hoc etiam videatur  
per dictum Bar. sa. docto. hebreorum discendit quod de Hierusalem  
superna locute sunt scripture in fine Ezechiel. Nec igitur  
sunt quae arguit iudei et quedam alia quae dimitto: tu propter  
plurimatem vitiadam. tu quae etiam solutiones eorum patet ex  
predictis. Et sic propter tertium principale quod erat determinan-  
dum in ista questione videlicet quod tempus aduentus Christi sit posterius  
Ultimo solvendum est argumentum quod siebat in opposi-  
tum in principio questionis ubi dicebat quod predicta de si  
de catholicis possunt probari per scripturam a iudeis re-  
cepit nam non est verisimile quoniam illi qui sunt inter eos studi-  
os hoc conceperint et per se ipsi erroris relinquent. Ad  
hoc est dicendum quod multi inter eos litterati conceperint  
et a tempore Christi sicut propter de Nathanaele. Nicodemo. Sa-  
maliel qui fuerint doctores et periti in lege. sicut de pau-  
lo apostolo et apollinis multis aliis. vñ Job. xii. 19. Et de  
principibꝫ multis crediderint in eum sed propter pharis-  
eos non perfitebant ne de synagoga expellerentur dicas  
hanc tunc principes sacerdotes et legisdocto. Alius can-

ta est qz a cunablis in odys xpi nutrunt & legi xpi  
ane & ppcolz maledicunt in synagogis oī die. illa  
sunt ad q̄ hoīes sunt assueti a pueritia sunt q̄si in na  
turā pueri. & p̄ oīs auertit iudicis intellect⁹ a ve  
ritate strarta. Tertia cā est ppter difficultatē & alti  
tudinē eoz q̄ in fide catholica pponunt credēda si  
cūt est trinitas psonaz in diuina natura & due natu  
re in una psona xpi & sacramēti eucharistie q̄ nullo  
mō possunt capere & tō reputāt nos tres deos coles  
re & credere. In ipso etiā sacramento eucharistie re  
putāt nos pessimos ydolatras sicut p experientiam  
cognoverit illi q̄ frequēter de ihs cūt eis cōtulerūt  
& ideo a fide catholica p talib⁹ auerunt et plures  
sam baptizati ad vomitū reuerrūt.

**C**Et sic est finis. Laus deo.

agusti 1714 a. j. g. m. g. f.  
quintil. lara l. dinc d'ato  
pief all. ——————  
Klosterflecken est  
fil. a faberia fioz laj  
neu ——————  
nomine

14702

Reg. 268

et contumaciam  
et contumaciam  
et contumaciam  
et contumaciam  
et contumaciam

R. H. 902